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نفت و انرژی6

گزارش

انرژی

تقاضای جهانی نفت ضعیف می شود
یک مقــام آژانس بین المللــی انرژی گفــت: محدودیت های 
اعمال شده برای مهار کرونا در اروپا، چشم انداز تقاضای نفت را 
تضعیف می کند. به گزارش اقتصادسرآمد، کیسوک ساداموری، 
 ،)IEA( مدیر بازارها و امنیت انرژی آژانس بین المللی انرژی
اعلام کرد: به نظر می رسد اقدام های جدید اروپا با هدف مهار 
افزایش موارد ابتلاء به ویروس کرونا چشم انداز تقاضای جهانی 
نفت را تضعیف کند.وی افزود: تأثیر این محدودیت ها احتمالاً 
کمتر از محدودیت های اعمال شده در اوایل سال خواهد بود.

این مقام آژانس بین المللی انرژی بــدون ذکر اینکه آیا آژانس 
این تضعیف تقاضا را به طور رســمی اعلام خواهد کرد یا خیر، 
گفت: بخش های عمده ای از قاره اروپا قفل شده اند. این مسئله 
مطمئناً تقاضا را کاهــش می دهد.ســاداموری تصریح کرد: 
بی شک انتظار داریم که این محدودیت ها تأثیر کمتری نسبت 
به محدودیت های پیشین داشته باشند، زیرا این بار مدارس و 

برخی از فروشگاه ها همچنان باز هستند.

کاهش 12 درصدی واردات نفت خام چین
چین، بزرگتریــن وارد کننده نفت خام دنیا، در ماه گذشــته 
۴۴.۵۶ میلیون تن نفــت خام خریداری کرد کــه برابر با ۱۰ 
میلیون بشکه در روز اســت و ۱۲.۲ درصد نسبت به ماه قبل 
کاهش یافته است. به گزارش اقتصادسرآمد، واردات نفت خام 
چین ۱۲.۲ درصد در ماه اکتبر نسبت به ماه قبل کاهش یافت 
چون پالایشگاه های این کشور پس از ماه ها خرید سراسیمه که 
ذخایر آنها را به بالاترین سطح رسانده بود، این روند را متوقف 
کردند و سهمیه خرید نفت پالایشــگاه های مستقل هم پایان 
یافته است.چین، بزرگترین وارد کننده نفت خام دنیا، در ماه 
گذشته ۴۴.۵۶ میلیون تن نفت خام خریداری کرد که برابر با 
۱۰ میلیون بشکه در روز است.این کشور ۱۱.8 میلیون بشکه 
در روز در سپتامبر و ۱۰.7۲ میلیون بشکه در روز در اکتبر سال 
گذشــته وارد کرده بود. چین از ابتدای سال جاری میلادی تا 
ماه اکتبر کلًا ۴۵8.۵۶ میلیون تن نفت خام خریداری کرده که 
برابر با ۱۱ میلیون بشکه در روز است یعنی ۱۰.۶ درصد بیشتر 

از همین دوره در سال گذشته.

نواک از وزارت انرژی روسیه می رود
الکســاندر نواک، وزیر انرژی روســیه قرار اســت در راستای 
تغییرات و تحــول هیات دولت، به مقام معاون نخســت وزیر 
ارتقا پیدا کند.به گزارش اقتصادســرآمد، رســانه های روسی 
کومرسانت و آر بی ســی گزارش کردند این تغییر و تحول که 
قرار است اواخر دوشنبه اعلام شود، شــامل برکناری یوگنی 
دیتریش، وزیر حمل و نقل، ولادیمیر یاکوشف، وزیر ساخت و 
ساز و دیمیتری کوبیل کین، وزیر منابع طبیعی و محیط زیست 
است.نواک ۴۹ ساله از سال ۲۰۱۲ به عنوان وزیر انرژی روسیه 
فعالیت کرده و هدایت مذاکرات این کشور با اوپک را برعهده 
داشته و نقش مهمی در رسیدن به توافق جهانی کاهش تولید 
نفت در سال ۲۰۱۶ ایفا کرد. وی همچنین بر اصلاحات مالیات 
صنعت نفت روسیه که برای پایداری تولید نفت در این کشور 
ضروری شمرده شده، نظارت داشته است. نواک پیش از حضور 
در وزارت انرژی، به مدت چهار سال به عنوان معاون وزیر دارایی 
خدمت کرده بود.بر اساس گزارش رویترز، وزارت انرژی روسیه 
درباره این اخبار اظهارنظر نکــرد و در صورت تغییرات، هنوز 

معلوم نیست چه کسی جانشین نواک خواهد شد.

 برگزاری مانور پدافند غیر عامل
 در مرکز انتقال نفت شهید زنگنه

مانور پدافند غیر عامل با محوریت آتش ســوزی و کمک های 
اولیه در مرکز انتقال نفت  شهید زنگنه)سبزاب( برگزار شد . به 
گزارش  اقتصاد سر آمد به نقل از روابط عمومی شرکت خطوط 
  HSEلوله و مخابرات نفت ایران  منطقه خوزستان، رئیس واحد

منطقه با بیان اینکه برگزاری این مانور نوعی تمرین و افزایش 
 آمادگی هنگام برخورد با خطرات احتمالی است گفت: این مانور 
طبق سناریوی از پیش تعیین  شده اجرا شد تا نیروهای حاضر 
نحوه عملکرد و توانایی هایی خود را ســنجیده و در برخورد با 
 حوادث ، آمادگی بیشتری داشته باشــند   . کمایی با تاکید بر 
ارتقا سطح آمادگی کارکنان هنگام شرایط اضطراری از جمله 
حریق، زلزله،  رانش زمین، سرریز مخزن، پارگی خط و ... افزود: 
مانورهای آموزشی همواره تاثیر بســزایی در  یادگیری افراد و 
نحوه واکنش به موقع در محیط را دارند به همین دلیل براي ۶ 
ماهه دوم سال  جاری مانورهای فرضی دیگری نیز توسط این 

واحد تهیه وتدوین شده است . 

 کاهش 20 درصدی مصرف بنزین در کشور 
بعد از شیوع کرونا

رئیس کانون انجمن جایگاه داران سوخت گفت:بعد از شیوع 
کرونا مصرف بنزین به 7۰ میلیون لیتر در روز رسیده که نشان 
می دهد مصرف این ســوخت ۲۰ درصد کمتر شــده است. به 
گزارش اقتصادســرآمد به نقل از باشــگاه خبرنگاران، کاهش 
۲۰ درصدی مصرف بنزین در کشــورهمایون صالحی رئیس 
کانون انجمن جایگاه داران سوخت  با اشاره به کاهش مصرف 
سوخت در کشور در 7 ماهه نخست سال گفت: مصرف بنزین 
در کشور کاهش پیدا کرده اســت و با عدد 8۵ میلیون لیتر در 
روز بهمن ماه ســال گذشــته فاصله دارد.او ادامه داد: بعد از 
شیوع کرونا مصرف بنزین  به 7۰ میلیون لیتر در روز رسید که 
نشان می دهد مصرف این ســوخت ۲۰ درصد کمتر شده، این 
در حالی اســت که با افزایش تعداد مبتلایان به کرونا و میزان 
فوتی ها مراجعه به جایگاه های سوختگیری کمتر شده است.
رئیس کانون انجمن جایگاه داران سوخت  با اشاره به کاهش 
مصرف سوخت در فروردین سال ۹۹ در کشور   اضافه کرد:در 
فروردین ماه برخی روز ها مصرف بنزین به ۶ میلیون لیتر در روز 
کاهش پیدا کرد هر چند که میانگین مصرف عدد۵۰ میلیون 
لیتر مصرف بنزین در روز را نشان می دهد. این عدد در مقایسه 
با میانگین مصرف در فروردین سال گذشته که ۹۱ میلیون لیتر 

در روز بود فاصله زیادی دارد.

 مذاکره با ترکیه برای تمدید 
قرارداد گازی؛ بزودی

مدیرعامل شــرکت گاز گفت: صادرات به 
ترکیه مطابق قرارداد جاری انجام می شود 
و هیچ تغییــری در قرارد اد ایجاد نشــده 
است. بر پایه این قرارداد ترکیه برنامه دارد که سالی 
8.۵ میلیارد متر مکعب گاز برداشــت کند.حســن 
منتظرتربتی در جمع خبرنگاران داشــت: امروز یک 
شهر ۵۵ روستا و ۱۲۵ صنعت در استان به شبکه گاز 

متصل شد. 
به گزارش اقتصادسرآمد، وی افزود: این افتتاح ها در 
ادامه پویش سبز در استان های کشور خواهدبود که 
از چندی پیش شروع شده اســت. با پروژه های امروز 
اســتان فارس نیز به پویش سبز ملحق شد و مجموع 

گازرسانی در استان به بیش از ۹۵ درصد رسید. 
منتظرتربتی بــا بیان اینکه با اجــرای پروژه های یاد 
شــده ۱88 میلیارد تومان هزینه شده گفت: در کل 
پروژه های گازرسانی به اســتان فارس در چند سال 
گذشته سه هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری کردیم 
که باعث شده که زیرساخت های خوبی ایجاد شود و 
علاوه بر آ ن با پروژه هایی که در جریان است روستاهای 
باقیمانده اســتان نیز به زودی به شــبکه گاز متصل 

خواهند شد. 
مدیرعامل شرکت ملی گاز تصریح کرد: در سال های 
گذشته گازرسانی در کشور توسعه خوبی داشته و ما در 
بحث زیرساخت ها و خطوط لوله اصلی از جمله کریدور 
غرب پروژه های خوبی داشته ایم همچنین ایستگاه های 
تقویت فشار افزایش تولید در پارس جنوبی و گازرسانی 
به شهرها و روستاها از جمله اقدامات انجام شده بوده 
است.منتظرتربتی یادآور شد: در حال حاضر در بخش 
روستایی 83 درصد و بخش شهری ۹۵ درصد تحت 
پوشش گازرسانی قرار دارند و تا چند ماه آینده در ادامه 
پویش سبز جشن بهره مندی ۹۵ درصد کل کشور از 

نعمت گاز را برپا خواهیم کرد.
وی تاکید کرد: علاوه بر آن طبق برنامه چهارهزار روستا 
در دســت اجرا داریم که طبق روال هر سال سه هزار 
روستا به شبکه متصل خواهد شــد. از ابتدای امسال 
هزار روستا به شــبکه گاز متصل شده و تا پایان سال 
هم دو هزار روستای دیگر به شبکه متصل خواهد شد. 
منتظرتربتی درباره پایداری گاز در شمال کشور گفت: 
طبق اقدامات و توسعه ای که در سال های اخیر داشتیم 
تقریبا شبکه پایدار و یکنواخت است پروژه هایی مثل 
دامغان نکا و رشت سنگر در شمال کشور اجرا و شبکه 
به جنوب متصل شده و اکنون هیچ نگرانی وجود ندارد. 
وی درباره مخازن ذخیره ســازی نیز گفت: دو مخزن 
شوریجه و سراجه در کشور داریم که در فصل تابستان 
حجم قابل توجهی در آنها ذخیره شده که اوایل دی ماه 

بهره برداری از آنها آغاز خواهد شد. 
منتظرتربتی درباره گازرسانی به نیروگاه ها در فصل 
زمستان توضیح داد: در سال های گذشته بخش عمده 
نیاز نیروگاه هــا از گاز تامین می شــد البته از ابتدای 
زمستان شرکت پخش نیز برای تامین بخشی از نیاز 
نیروگاه ها از فرآورده آماده می شود و مطابق برنامه و 
موازنه تولید و مصرف در روزهای پیک بخشی از نیاز 
از سوخت مایع خواهد بود ولی عمده نیاز بر مبنای گاز 
برآورده می شود. در حال حاضر فقط چند نیروگاه به 
شبکه متصل می شوند که از فرآورده استفاده می کنند. 
معاون وزیر نفت در پاسخ به ســوال ایلنا درباره تاثیر 
اکتشافات گازی در ترکیه بر تمدید قرارداد صادارت 
گاز به این کشور گفت: صادرات به ترکیه مطابق قرارداد 
جاری انجام می شود و هیچ تغییری در قرارد اد ایجاد 
نشده است. بر پایه این قرارداد ترکیه برنامه دارد که 

سالی 8.۵ میلیارد متر مکعب گاز برداشت کند.
وی افزود: کشــف میادین اثری در قرارداد ما نخواهد 
داشــت ضمن اینکه نیازهای آینده بازار ترکیه از این 
میادین خواهد بود. البته حجم گاز میادین کشــف 
شده در ترکیه رقم قابل توجهی نیست و پاسخگوی 
کل نیازهای این کشور نخواهد بود.منتظر تربتی ادامه 
داد: ما هم طبق قرارداد صادرات به این کشور را ادامه 
می دهیم و امیدواریم به زودی مذاکرات جهت تمدید 
قرارداد انجام شود.وی همچنین در پاسخ به سوال دوم 
ایلنا در باره صادرات گاز به افغانستان توضیح داد: طرح 
اولیه آماده شده مکاتبات انجام شده اکنون منتظریم 
که دیپلماسی کشور ورود کند تا تایید آنها را داشته 
باشیم.منتظرتربتی افزود: مبنای صادرات به افغانستان 
بخش خصوصی است اما نیاز است که بخش خصوصی 
افغانی مجوز لازم را از دولت این کشور داشته باشند 
اما ما زیرساخت های لازم را آماده کرده ایم. وی درباره 
صادرات گاز به پاکستان نیز گفت: هنوز اتفاق خاصی 
نیفتاده و منتظریم ببینیم برنامه پاکســتان چگونه 
خواهد بود.  منتظرتربتی با بیان اینکه در استان فارس 
در طول دولت یازدهم و دوازدهم ســه هزار میلیارد 
تومان هزینه مستقیم سرمایه گذاری  شده است افزود: 
در زمینه گازرسانی به شــهرها و روستاها رشد قابل 
توجهی داشته ایم از ۱۱۰ شهر ، ۱۰۲ شهر گازرسانی 

و هشت شهر نیز در حال اجرا است.

صعود قیمت نفت در واکنش به پیروزی بایدن
قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه در پی اعلام پیروزی جو بایدن در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و بهبود ریسک پذیری در بازار بیش از دو درصد 
صعود کرد و نفت برنت به بالای مرز ۴۰ دلار بازگشت. به گزارش اقتصادســرآمد، بهای معاملات نفت برنت برای تحویل در ژانویه یک دلار و شش سنت 
معادل ۲.7 درصد افزایش یافت و به ۴۰ دلار و ۵۱ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا برای تحویل در دسامبر یک 
دلار و هفت سنت معادل ۲.۹ درصد افزایش یافت و به 38 دلار و ۲۱ سنت در هر بشکه رسید.پس از این که جو بایدن روز یکشنبه به عنوان پیروز انتخابات 
آمریکا شناخته شد، نفت به همراه سایر بازارهای مالی صعود کرد تا بخشی از ریزش چهار درصدی که در معاملات جمعه داشت را جبران کند. در این بین، 

ارزش دلار ضعیف شد و قیمت کالاهایی که به این ارز قیمت گذاری می شوند برای سرمایه گذاران غیرآمریکایی ارزانتر شد.

گروه انــرژی- در روزهای آخر دولت 
ترامــپ تعدادی از مدیــران نفتی را 
به بهانه حمایت از تروریســم تحریم 
کردند. باید بگویم ما قربانی تروریسم هستیم و 
مدافع تروریسم نیستم. این تحریم نوعی انتقام و 

کینه جویی است، ما از تحریم نمی ترسیم.
به گزارش اقتصادســرآمد، بیــژن زنگنه، وزیر 
نفت گفت:   اظهار کرد:  ما دشــمن تروریســت 
هســتیم و به این دلیل با آقــای ترامپ مخالف 
بودیم و هستیم. ایشان در این سال ها سرکرده 

جریان های تروریستی بودند.
وی با بیان اینکه این تحریم ها نوعی انتقام جویی 
و کینه جویی است وگرنه تأثیری ندارد، تصریح 
کرد: امروز برخی ها نوشتند سیلابی از تحریم در 
راه است! اصلًا چیزی برای تحریم نمانده است؟! 
هر چیزی هســت را تحریم کردند. مگر اینکه 
همکاران ما در بخش خدمات را هم تحریم کنند.

وزیر نفت ادامه داد: نه ما از تحریم می ترســیم 
نه تأثیری در کار مــا دارد، فقط عزم مان را برای 
خدمت به مردم راســخ تر می کند. افتخار ما این 
است خدمتگزار مردم هستیم و محکم پای مردم 
ایستادیم. همان گونه که در صفحه شخصی خود 
در توئیتر نوشــتم جان، مال و آبرویمان را فدای 
ملت و ســربلندی ایران می کنیم.زنگنه گفت: 
همیشــه از خدا می خواهم آخریــم لحظه های 
زندگی ام بــا آرامــش از این دنیا بروم، کســی 
آرامش دارد که قلب و دلــی آرام دارد و به دنیا 
دل نبسته باشد.وی ســخنان خود را با قدردانی 
از دست اندرکاران گازرســانی به استان فارس 
آغاز کرد و یادآور شد: استان فارس دومین استان 
گازخیز کشور است. میدان های متعددی در این 

استان داریم؛ میدان های شــانول، وراوی، هما، 
تابناک، آغار و دالان میدان هایی اســت که هم 
اکنون از آنها گاز تولید می شود. البته میدان های 
زیادی هم در این استان هستند که باید توسعه 
یابد و در برنامه قرار دارد.وزیر نفت با بیان اینکه 
در تراز تولید و مصــرف گاز تا افق ۱۴۲۰ تقریباً 
توســعه همه میدان های گازی شناخته شــده 
برنامه ریزی شده است، تصریح کرد: استان فارس 
تا سه سال پیش از نظر گازرســانی عقب بود و 
مشکل داشتیم، اما خوشبختانه با همت دوستان 
خود را خیلی ســریع جلو کشــید که این جای 

قدردانی دارد.
زنگنه با اشاره به اینکه 8۶ درصد بخش روستایی 
استان فارس هم اکنون تحت پوشش گازرسانی 
قرار دارد و تا شــهریورماه ۱۴۰۰ به این میزان 
8.۵ درصد افزوده و به حدود ۹۵ درصد می رسد، 
تصریح کرد: همچنین مجموع گازرسانی شهری 

و روســتایی به این استان در ســال ۱۴۰۰ به 
۹8 درصد می رســد.به گفته وی، استان فارس 
اکنون جزو اســتان های پیشتاز است و استفاده 
از واژه »پویش سبز« برایش صدق می کند.وزیر 
نفت سپس در واکنش به سخنان نمایندگان و 
استاندار استان فارس درباره ضرورت گازرسانی 
به صنایع این اســتان اظهار کرد:  گازرسانی به 
صنایع به دلیل تولید مســتقیم و ایجاد اشتغال 
برای ما نیز دارای اولویت اســت. آقایان تربتی 
)مدیرعامل شــرکت ملی گاز ایران( و آســتانه 
)مشــاور وزیر نفــت( این موضــوع را پیگیری 
می کنند. امیدواریم با مشارکت صنایع استان و 
کمک هایی که ما می کنیم گازرسانی صنایع انجام 
شود و صنعتی در این استان نباشد که برای تولید 
و کار مشکل گاز داشته باشد.زنگنه با بیان اینکه 
همه تلاش های صورت گرفته در گازرسانی از یک 
سو حاصل نگاه وزارت نفت و مدیریتش به توسعه 

یکپارچه صنعت گاز )ما نیامدیم گازرسانی کنیم و 
بعدش هم گاز نداشته باشیم که توزیع کنیم( و از 
سوی دیگر به برکت تلاش بزرگ خستگی ناپذیر 
مجاهدان گمنام مــا در پارس جنوبی اســت، 
تصریح کرد: تولیــد گاز از میدان پارس جنوبی 
با افزایش ۲.۵ درصــدی از روزانه ۲8۰ میلیون 
مترمکعب در سال ۹۲ به 7۰۰ میلیون مترمکعب 
رسیده است. این اعداد، عددهای ساده ای نیست 
و اعداد بسیار بســیار بزرگی است. کسی تا کار 
نکرده باشد معنای این اعداد را متوجه نمی شود.

وزیر نفت ادامه داد: راه اندازی ۱7 پالایشــگاه، 
نصب بیش از 3۰ ســکو، حفر صدها چاه، هزار 
کیلومتر لوله کشی در پارس جنوبی و... به خوبی 
و شایستگی و در شرایط سخت تحریم و بالاترین 
فشارها به بهره برداری رسید. این موفقیت بزرگی 
است که صنعت نفت به آن رسید و توانست گاز را 
تأمین کند تا اکنون ما سربلند باشیم و به رکورد 
روزانه هزار مترمکعب گاز خام برسیم.وزیر نفت با 
اشاره به اینکه محیط زیست، پیمانکاران، صنایع، 
دولت و کل کشــور از گازرسانی منتفع هستند، 
تصریح کرد: گازرسانی نیز سبب کاهش مصرف 
فرآورده نفتی و افزایش صادرات آن شده و این 
موضوع برای دولت  هم نفع دارد، ما اکنون چهار 

برابر سال ۹۲ فرآورده نفتی صادر می کنیم.
وی تاکید کرد: در موضوع گازرســانی ریالی از 
بودجه دولت هزینه نشده است و همه از آن منتفع 
شدند که این به معنای سیاست گذاری درست و 
تدوین و اجرای بند »ق« تبصره ۲ سال ۱3۹3 و 
پس از آن ماده ۱۲ قانــون رفع موانع تولید بوده 
است. سیاست گذاری درست این است که همه 

از آن منتفع شوند و هیچکسی ناراضی نباشد.

روایت وزیر از برنامه های صنعت نفت با ورود به قرن 14 
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برگزیده نفت ونیرو

  ۵۱  چالش انتخاب شــده به همراه 
شــرح مختصری از آنهــا به منظور 
شناسایی  شرکت های دانش بنیان 
توانمند در هر مساله به معاونت  علمی و فناوری 
ریاست جمهوری ارســال شده و  شرکت های 
مرتبط در بخش های مختلف نیز از سوی آن 
معاونت، معرفی شــده اند. به گزارش اقتصاد 
ســرآمد به نقل از پایگاه اطلاع رسانی شرکت 
ملی نفت ایران، مدیر پژوهش و فناوری شرکت 
ملی نفت ایران از بهره مندی حداکثری از توان 
شرکت های دانش بنیان و  موسسات تحقیقاتی 
برای رفع چالش ها و نیازهای فناوری ساخت 
و خدمات خبر داد . ابراهیم طالقانی  از  استفاده 
حداکثری از توان شرکت های دانش بنیان و 
موسسات تحقیقاتی خبر داد و گفت:  شرکت 
ملی نفت  ایــران قصد دارد بخشــی از چالش 
های پیــش روی خود در بخشــهای مختلف 
نیازهای فناورانه ساخت،  خدمات و یافتن راه 
حل های مرتبط در صنعت نفت را با همکاری 
این شرکت ها و موسسات به انجام  رساند .  به 
گفته طالقانی، با همکاری شــرکت های تابعه 
شرکت ملی نفت ایران، هم اکنون از میان بیش 
از ۲۲۰  موضوع و نیاز متنوع، ۵۱ چالش اصلی 
که با اســتفاده از راه حل های فناورانه و توان 
علمی و فنی  شــرکت های دانش بنیان قابل 
برطرف شدن اســت، انتخاب شده است . وی 
اظهار کرد: ۵۱ چالش انتخاب شــده به همراه 
شــرح مختصری از آنها به منظور شناســایی 
 شرکت های دانش بنیان توانمند در هر مساله 
به معاونت علمی و فناوری ریاســت جمهوری 
ارسال شده و  شــرکت های مرتبط در بخش 
های مختلف نیز از ســوی آن معاونت، معرفی 

شده اند. 

مدیرعامل شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایــران گفت: میزان 
مصرف گاز مایع برخلاف روند توسعه  شبکه گاز طبیعی، نه تنها کاهش 

نیافته بلکه افزایش هم داشته است . 
به گزارش اقتصاد ســر آمد به نقل از  پایگاه اطلاع رســانی شرکت ملی پالایش و 
پخش فرآورده های نفتی  ایران،   کرامت ویس کرمی مدیرعامل شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی ایران، با بیان این که تقاضای فعلی بازار گاز  مایع یا  LPG  واقعی 
نیست، گفت: با یک بررسی ساده متوجه می شــویم که نیاز روزانه بسیار کمتر از 
مصرف فعلی  کشور است، اما با تقاضایی که اکنون از طرف مردم وجود دارد، ما تمام 

تولید را به بازار داخل می دهیم و نمی توانیم  صادراتی در این زمینه داشته باشیم . 
وی افزود: این موضوع تا کنون سابقه نداشته و بسیار عجیب به نظر می رسد، چون 
بر خلاف این که شرکت ملی گاز به  صورت سالیانه در حال توسعه زیرساخت ها و 
گازرسانی به مناطق مختلف کشور است، اما میزان مصرف گاز مایع نه  تنها کاهش 

نیافته بلکه زیاد هم شده است.
ویس کرمی بیان کرد: گاز مایع یا  LPG  یکی از ۵ فرآورده اصلی است که شرکت 

ملی پخش فرآورده های نفتی وظیفه  اصلی تامین آن را برعهده دارد . 
وی افزود: پخت و پز خانوار های شــهری، روستایی و عشــایری که از نعمت گاز 
طبیعی برخوردار نشده اند، به عنوان  کاربرد گاز مایع در سبد مصرف تعریف شده 
است؛ ضمن این که این دسته از افراد برای مصارف گرمایشی از نفت سفید  استفاده 

می کنند . 
ویس کرمی ادامه داد: یکسری صنوف ســیار و ثابت هم مثل پیمانکاران ایزوگام 
و برخی رستوران های بین شهری  هســتند که به دلیل دسترسی نداشتن به گاز 

طبیعی از سوخت گاز مایع استفاده می کنند . 
وی گفت: برآورد ما این است که در تمام سطح کشور یک میلیون و 8۰۰ هزار خانوار 
مصرف کننده نفت سفید وجود دارد  که یعنی این افراد به گاز مایع هم برای پخت 

و پز نیاز دارند . 
این مدیر نفتی همچنین گفت: از نظر پراکندگی هم عمده این خانوار ها یعنی حدود 
7۲۰ تا 7۵۰ هزار خانوار مصرف  کننده گاز مایع در اســتان سیستان و بلوچستان 
و حدود ۱7۰ هزار خانوار دیگر هم در استان آذربایجان غربی هستند؛  استان های 

کرمانشاه، خراسان رضوی و خوزستان هم در رتبه های بعدی قرار دارند . 
وی بیان کرد: هر خانوار حدودا ماهی 3 کپسول ۱۱ کیلوگرمی گاز مایع استفاده 
   LPGمی کند و این یعنی در هر روز حدود   ۲۱۰۰ تن و در هر ماه حدود ۶۶ هزار تن
 در کشور مورد اســتفاده قرار می گیرد، اما در همین آبان ماه بالغ بر ۶ هزار  تن گاز 

مایع به صورت روزانه در حال توزیع است.

مدیر دفتر تجاری سازی و اکتساب 
فناوری پژوهشگاه نیرو، از آمادگی 
برای حمایت از ایده ها و محصولات 
 نوآورانه شــرکت های فناور برای رفع نیازهای 
صنعت برق خبر داد و گفت: پژوهشگاه نیرو هم 
در مرحله  تحقیق و توسعه و هم با سرمایه گذاری، 
ارائه تسهیلات و پوشش ریسک به تجاری سازی 
این محصولات  کمک می کند . به گزارش اقتصاد 
سر آمد به نقل از پایگاه اطلاع رسانی وزارت نیرو 
)پاون(، "علیرضا اســدی" در حاشیه  نشست 
خبری برگزاری رویداد آنلاین تجاری ســازی 
محصولات شــرکت های برق، گفــت: یکی از 
ماموریت های  پژوهشگاه نیرو، شناسایی نیازهای 
صنعت برق و ارتباط دهی شرکت های فناور و 
محققان برای رفع این  نیازها است، در این راستا 
پژوهشگاه نیرو طی فراخوان هایی که از طریق 
وب سایت پژوهشگاه نیرو منتشر  می کند از همه 
شرکت های فناور، محققان و دانشگاه ها دعوت به 
مشارکت می کند .  وی با بیان اینکه شرکت های 
فناور و محققان هیچ محدودیتی برای شرکت 
در ایــن فراخوان ها ندارند، افــزود:  متقاضیان 
می توانند با مراجعه به وب ســایت پژوهشگاه 
نیرو، اســناد توســعه فناوری و اعلام نیازهای 
فناورانه  را ملاحظه و در این طرح ها مشــارکت 
کننــد . لازم به ذکر اســت؛ نخســتین رویداد 
آنلاین»ارائه محصولات تحقیقاتی شرکت های 
برق منطقه ای و شرکت های  توزیع نیروی برق« 
طی روزهای ۲۰ و ۲۱ آبان ماه به صورت آنلاین 
از طریق آدرس  gsit.ir/cic  برگزار  می شود 
و در این رویداد 3۵ محصول منتج از تحقیقات 
شرکت های برق به سرمایه گذاران، شرکت های 
فناور  و اشخاص حقیقی و حقوقی جهت ساخت 

و تجاری سازی معرفی خواهد شد.
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دعوت پژوهشگاه نیرو از مصرف بی سابقه گاز مایع در کشور  
شرکت های فناور برای ارائه ایده


